
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚZEMNÍ PLÁN BRNIŠTĚ – ZMĚNA Č.2 

T E X T O V Á  Č Á S T  Z M Ě N Y  Č .  2  Ú Z E M N Í H O  P L Á N U 
 

  P O Ř I Z O V A T E L  D A T U M 

 O B E C N Í  Ú Ř A D  B R N I Š T Ě  0 6 . 2 0 2 2 

 B R N I Š T Ě  1 0 2   

 4 7 1  2 9  B R N I Š T Ě  PŘÍLOHA ČÍSLO 

    

A   Z P R A C O V A T E L  

 TENET, SPOL. S R. O. ARCHITEKTONICKÝ ATELIÉR  

 H O R S K Á  6 4  Z A K Á Z K A  Č Í S L O 

 5 4 1  0 1  T R U T N O V  2 0 0 2 2 1 

     

PROJEKTANT: ING. ARCH. VLADIMÍR SMILNICKÝ, AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT ČKA 00 503  



       ÚZEMNÍ PLÁN BRNIŠTĚ – ZMĚNA Č.2  
TEXTOVÁ ČÁST  ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

1 

Textová část Územního plánu Brniště se změnou č. 2 mění takto: 
 

[1] V kapitole 1. odstavci prvním se datum „1. září 2016“ nahrazuje datem „28.2.2022“ 
a číslo „216,4980“ se nahrazuje číslem „231,9985“. 
 
[2] V kapitole 2. v nadpisu se text „Koncepce“ nahrazuje textem „Základní 
koncepce“. 

 
[3] V kapitole 2. podkapitole 2.1 se za text „celkové“ vkládá slovo „základní“ a za 
slovo „rozvoje“ se vkládá slovo „území“. 
 
[4] V kapitole 3. názvu se za text „koncepce,“ vkládá text „včetně urbanistické 
kompozice,“, za slovo „vymezení“ se vkládá text „ploch s rozdílným způsobem 
využití,“. 
 
[5] V kapitole 3. podkapitole 3.1 v názvu se za slovo „koncepce“ doplňuje text „, 
včetně urbanistické kompozice“. 
 
[6] V kapitole 3. pod názvem podkapitoly 3.1 se zrušuje nadpis „Základní koncepce 
rozvoje území obce“. 
 
[7] V kapitole 3. podkapitole 3.1 odstavci druhém se za text: „koncepce“ vkládá text „a 
urbanistická kompozice“. 
 
[8] V kapitole 3. podkapitole 3.1 za odstavec druhý se vkládají dva nové odstavce 
s tímto textem: 

„Z hlediska urbanistické kompozice bude rozvoj obce směřován do dominantní a 
hlavní urbanistické osy sever – jih (Brniště – Hlemýždí – Velký Grunov), která je od 
historického jádra obce, s dominantou kostela sv. Mikuláše, jižním směrem doplněna 
meandrujícím vodním tokem (Panenský potok).  
  
 Dominanta kostela sv. Mikuláše, která dotváří celkovou urbanistickou kompozici 
obce, nebude rozvojem obce narušena.“.       
 

[9] V kapitole 3. podkapitole 3.1 se celý tento text i s nadpisem zrušují 
„Plošné a prostorové uspořádání 

 

 ÚP Brniště v oblasti plošného a prostorového uspořádání stanovuje tyto základní  
koncepční podmínky: 

- při umisťování staveb je nutno navazovat na stávající urbanistickou 
strukturu a charakter daného místa,  

- výstavba objektů v plochách ohrožených hlukem ze silnic a železniční 
tratě je podmíněna provedením takových opatření, která povedou 
k odstranění negativních vlivů z provozu na těchto komunikacích a 
železniční trati.      

 
 Urbanistická koncepce je v ÚP Brniště vyjádřená i v dalších bodech textové části 
územního plánu a to v: 

- bodu 4) Koncepce veřejné infrastruktury a podmínky pro její umisťování, 
- bodu 5) Koncepce uspořádání krajiny, vymezení ploch a stanovení 

podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, 



       ÚZEMNÍ PLÁN BRNIŠTĚ – ZMĚNA Č.2  
TEXTOVÁ ČÁST  ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

2 

prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, 
rekreace, dobývání nerostů a podobně, 

- bodu 6) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem 
využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je 
možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití, popřípadě 
podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 
prostorového uspořádání, základní podmínky ochrany krajinného rázu.“. 

 

[10] V kapitole 3. podkapitole 3.1 posledním odstavci se za slovo „koncepce“ vkládá 
text „a urbanistická kompozice“. 
 

[11] V kapitole 3.  za podkapitolu 3.1. se vkládá nová podkapitola 3.2 s tímto textem: 
„3.2 Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití  

ÚP Brniště v zastavěném území a v zastavitelných plochách vymezuje tyto 
plochy s rozdílným způsobem využití: 

- plochy bydlení - v bytových domech (BH), 
- plochy bydlení - v rodinných domech – venkovské (BV), 
- plochy rekreace - zahrádkové osady (RZ), 
- plochy rekreace - se specifickým využitím (RX), 
- plochy občanského vybavení - veřejná infrastruktura (OV), 
- plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM), 
- plochy občanského vybavení - tělovýchovná a sportovní zařízení (OS), 
- plochy občanského vybavení - hřbitovy (OH), 
- plochy veřejných prostranství (PV), 
- plochy smíšené obytné  - venkovské (SV), 
- plochy dopravní infrastruktury - silniční (DS), 
- plochy dopravní infrastruktury - železniční  (DZ), 
- plochy technické infrastruktury - inženýrské sítě (TI), 
- plochy technické infrastruktury - plochy pro stavby a zařízení pro 

nakládání s odpady (TO), 
- plochy výroby a skladování - lehký průmysl (VL), 
- plochy výroby a skladování - zemědělská výroba (VZ), 
- plochy výroby a skladování - se specifickým využitím (VX), 
- plochy zeleně - na veřejných prostranstvích (ZV), 
- plochy zeleně - soukromá a vyhrazená (ZS), 
- plochy vodní a vodohospodářské (W), 
- plochy specifické - „střelnice“ (XS), 
- plochy těžby nerostů (NT).“. 

 

[12] V kapitole 3. se dosavadní podkapitola „3.2“ označuje jako podkapitola „3.3“. 
 

[13] V kapitole 3. podkapitole 3.3  prvním odstavci se číslo „31,2841“ nahrazuje číslem 
„28,8065“. 
 

[14] V kapitole 3. podkapitole 3.3 tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z1“ se číslo 
0,2977“ nahrazuje číslem „0,2954“. 
 

[15] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z3“ se 
číslo „0,5080“ nahrazuje číslem „0, 5148“. 
 

[16] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z4“ se 
číslo „0,9446“ nahrazuje číslem „0,2952“. 



       ÚZEMNÍ PLÁN BRNIŠTĚ – ZMĚNA Č.2  
TEXTOVÁ ČÁST  ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

3 

[17] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 se řádek s plochou označenou „Z7“ 
celý zrušuje. 
 
[18] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z8“ se 
číslo „2,6424“ nahrazuje číslem „2,6156“. 
 
[19] V kapitole 3. podkapitole 3.3 tabulce č. 1 řádek s plochou označenou „Z9“ se 
nahrazuje třemi řádky tohoto znění: 
„ 

Z9.1 
Plocha bydlení – v rodinných domech – 
venkovské 

0,2062  

Z9.2 
Plocha bydlení – v rodinných domech – 
venkovské 

0,4006  

Z9.3 
Plocha bydlení – v rodinných domech – 
venkovské 

0,5771  

             „. 
 
[20] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z12“ se 
číslo „0,0992“ nahrazuje číslem „0,1018“. 
 
[21] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z13“ se 
číslo „0,7265“ nahrazuje číslem „0,5482“. 
 
[22] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z15“ se 
číslo „0,6703“ nahrazuje číslem „0,6695“. 
 
[23] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 se řádek s plochou označenou „Z17“ 
celý zrušuje. 
 
[24] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z22“ se 
číslo „0,2621“ nahrazuje číslem „0,2696“. 
 
[25] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z23“ se 
číslo „5,1666“ nahrazuje číslem „4,9056“. 
 
[26] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z25“ se 
slovo „zahrádkářské“ nahrazuje slovem „zahrádkové“ a číslo „0,3024“ nahrazuje číslem 
„0,3014“. 
 
[27] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z26“ se 
číslo „0,1818“ nahrazuje číslem „0,1792“. 
 
[28] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z28“ se 
číslo „2,6421“ nahrazuje číslem „2,6498“. 
 
[29] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z30“ se 
číslo „0,1708“ nahrazuje číslem „0,1632“. 
 
[30] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z31“ se 
číslo „0,4143“ nahrazuje číslem „0,4187“. 
 



       ÚZEMNÍ PLÁN BRNIŠTĚ – ZMĚNA Č.2  
TEXTOVÁ ČÁST  ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

4 

[31] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z32“ se 
číslo „0,9730“ nahrazuje číslem „0,3809“. 
 
[32] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 v řádku s plochou označenou „Z35“ se 
číslo „3,0100“ nahrazuje číslem „3,2522“ a text „Nezastavitelnost území 30 m od 
hranice lesa nadzemními objekty“ se nahrazuje textem „Celý pozemek p. č. 1043 bude 
trvale odňat z PUPFL“. 
 
[33] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z37“ se 
číslo „0,5896“ nahrazuje číslem „0,5790“. 
 
[34] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 řádku s plochou označenou „Z38“ se 
číslo „0,1581“ nahrazuje číslem „0,1540“. 
 
[35] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1 se řádek s plochou označenou „Z40“ 
celý zrušuje. 
 
[36] V kapitole 3. podkapitole 3.3   tabulce č. 1  za řádek s plochou označenou „Z39“ 
se doplňuje nový řádek tohoto znění:  
„ 

Z41 
Plocha výroby a skladování – 
zemědělská výroba 

0,4499 
 

                       „. 
 
[37] V kapitole 3. se dosavadní označení podkapitoly „3.3 Plochy přestavby“ 
nahrazuje novým označení tohoto znění: „3.4 Vymezení ploch přestavby“. 
 

[38] V kapitole 3. podkapitole 3.4  prvním odstavci se číslo „7“ nahrazuje číslem „6“ a 
číslo „4,2109“ se nahrazuje číslem „2,9919“. 
 
[39]  V kapitole 3. podkapitole 3.4   tabulce č. 2 se řádek s plochou označenou „P1“ 
celý zrušuje. 
 
[40] V kapitole 3. podkapitole 3.4   tabulce č. 2 řádku s plochou označenou „P2“ se 
číslo „0,1858“ nahrazuje číslem „0,1875“. 
 
[41] V kapitole 3. podkapitole 3.4   tabulce č. 2 řádku s plochou označenou „P3“ se 
číslo „0,5456“ nahrazuje číslem „0,5369“. 
 
[42] V kapitole 3. podkapitole 3.4   tabulce č. 2 řádku s plochou označenou „P5“ se 
číslo „0,4053“ nahrazuje číslem „0,3996“. 
 
[43] V kapitole 3. podkapitole 3.4   tabulce č. 2 řádku s plochou označenou „P6“ se 
číslo „0,4432“ nahrazuje číslem „0,4466“. 
 
[44] V kapitole 3. podkapitole 3.4   tabulce č. 2 řádku s plochou označenou „P7“ se 
číslo „0,7029“ nahrazuje číslem „0,6989“. 
 
[45] V kapitole 3. se dosavadní podkapitola „3.4“ označuje jako podkapitola „3.5“. 
 



       ÚZEMNÍ PLÁN BRNIŠTĚ – ZMĚNA Č.2  
TEXTOVÁ ČÁST  ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

5 

[46] V kapitole 4.  se název kapitoly „Koncepce veřejné infrastruktury a podmínky 
pro její umisťování“ nahrazuje názvem „Koncepce veřejné infrastruktury, včetně 
podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou 
infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití“.   
 
[47] V kapitole 4. podkapitole 4.1 v názvu podkapitoly se za slovo infrastruktury 
doplňuje text „a podmínky pro její umísťování“. 
 
[48] V kapitole 4. podkapitole 4.1 v odstavci šestém se text závorky „D33“ nahrazuje 
textem „D33/2-5“. 
 
[49] V kapitole 4. v názvu podkapitoly „4.2“ se za slovo infrastruktury doplňuje text „a 
podmínky pro její umísťování“. 
 
[50] V kapitole 4. podkapitole 4.2 podpodkapitole 4.2.3 v odstavci druhém se text 
závorky „E10“ nahrazuje textem „E10_PUR03“.  
 
[51] V kapitole 4. v názvu podkapitoly „4.3“ se za slovo infrastruktury doplňuje text „a 
podmínky pro její umísťování“. 

 
[52] V  kapitole 4. v názvu podkapitoly „4.4“ se za slovo prostranství doplňuje text „a 
podmínky pro jejich umísťování“. 
 
[53] V kapitole 4. podkapitole „4.4“ druhém odstavci se tento text „ve vymezených 
zastavitelných plochách Z36 a Z40“ nahrazuje tímto textem „ve vymezené zastavitelné 
ploše Z36“.  
 
[54] V kapitole 5. se název kapitoly „Koncepce uspořádání krajiny, vymezení ploch 
a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické 
stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, 
rekreaci, dobývání nerostů a podobně“ nahrazuje názvem „Koncepce uspořádání 
krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn 
v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické 
stability, prostupnosti krajiny, protierozních opatření, ochrany před povodněmi, 
rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin“. 
 
[55] V kapitole 5. názvu podkapitoly 5.1 se text „a stanovení podmínek pro změny 
v jejich využití“ nahrazuje tímto textem „s rozdílným způsobem využití“. 
 
[56] V kapitole 5. podkapitole 5.1 za odstavec první se doplňuje nový druhý odstavec 
s tímto textem: 
 

 „ÚP Brniště v nezastavěném území vymezuje tyto plochy s rozdílným způsobem 
využití: 

- plochy rekreace - se specifickým využitím (RX), 
- plochy dopravní infrastruktury - silniční (DS), 
- plochy dopravní infrastruktury - železniční  (DZ), 
- plochy technické infrastruktury - inženýrské sítě (TI), 
- plochy zeleně - na veřejných prostranstvích (ZV), 
- plochy zeleně - soukromá a vyhrazená (ZS), 
- plochy vodní a vodohospodářské (W), 



       ÚZEMNÍ PLÁN BRNIŠTĚ – ZMĚNA Č.2  
TEXTOVÁ ČÁST  ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

6 

- plochy zemědělské (NZ), 
- plochy lesní (NL), 
- plochy přírodní (NP), 
- plochy smíšené nezastavěného území – funkce přírodní a 

vodohospodářská (NSpv), 
- plochy smíšené nezastavěného území – sportovní areál „golfové 

hřiště“(NSsg), 
- plochy těžby nerostů (NT).“. 

 
[57]  V kapitole 5. za podkapitolu 5.1 (za poslední odstavec) se doplňuje název 
podkapitoly: 

 „5.2 Plochy změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití“. 
 

[58] V kapitole 5. podkapitole 5.2  prvním odstavci se číslo „24“ nahrazuje číslem „25“ a 
číslo „129,1346“ se nahrazuje číslem „125,6169“. 
 
[59] V kapitole 5. podkapitole 5.2   tabulce č. 3 řádku s plochou označenou „K1“ se 
číslo „0,1930“ nahrazuje číslem „0,1913“. 
 
[60] V kapitole 5. podkapitole 5.2   tabulce č. 3 řádku s plochou označenou „K2“ se 
číslo „0,1756“ nahrazuje číslem „0,1770“. 
 
[61] V kapitole 5. podkapitole 5.2   tabulce č. 3 řádku s plochou označenou „K3“ se 
číslo „0,8864“ nahrazuje číslem „0,3960“. 
 
[62] V kapitole 5. podkapitole 5.2   tabulce č. 3 řádku s plochou označenou „K4“ se 
číslo „1,9059“ nahrazuje číslem „1,9080“. 
 
[63] V kapitole 5. podkapitole 5.2   tabulce č. 3 řádku s plochou označenou „K7“ se 
číslo „0,5031“ nahrazuje číslem „0,5094“. 
 
[64] V kapitole 5. podkapitole 5.2   tabulce č. 3 řádku s plochou označenou „K10“ se 
číslo „0,5551“ nahrazuje číslem „0,5668“. 
 
[65] V kapitole 5. podkapitole 5.2   tabulce č. 3 řádku s plochou označenou „K11“ se 
číslo „0,1390“ nahrazuje číslem „0,1435“. 
 
[66]  V kapitole 5. podkapitole 5.2   tabulce č. 3 se řádek s plochou označenou „K12“ 
celý zrušuje. 

 
[67] V kapitole 5. podkapitole 5.2 tabulce č. 3 řádek s plochou označenou „K13“ se 
nahrazuje dvěma řádky tohoto znění: 
„ 

K13.1 Plocha lesní 0,6074  

K13.2 Plocha lesní 0,4762  

            „. 
[68] V kapitole 5. podkapitole 5.2   tabulce č. 3 řádku s plochou označenou „K14“ se 
číslo „0,3066“ nahrazuje číslem „0,0077“. 

 



       ÚZEMNÍ PLÁN BRNIŠTĚ – ZMĚNA Č.2  
TEXTOVÁ ČÁST  ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

7 

[69] V kapitole 5. podkapitole 5.2   tabulce č. 3 řádku s plochou označenou „K15“ se 
číslo „0,4057“ nahrazuje číslem „0,4106“. 

 
[70] V kapitole 5. podkapitole 5.2   tabulce č. 3 se řádek s plochou označenou „K16“ 
celý zrušuje. 

 
[71] V kapitole 5. podkapitole 5.2   tabulce č. 3 řádku s plochou označenou „K17“ se 
číslo „1,5828“ nahrazuje číslem „0,1684“. 
 
[72] V kapitole 5. podkapitole 5.2   tabulce č. 3 řádku s plochou označenou „K19“ se 
číslo „67,6313“ nahrazuje číslem „67,4289“. 
 
[73] V kapitole 5. podkapitole 5.2 tabulce č. 3 řádek s plochou označenou „K21“ se 
nahrazuje třemi řádky tohoto znění: 

„ 

K21.1 
Plocha smíšená nezastavěného území 
- funkce přírodní a vodohospodářská 

5,0722 

Prokázat vyloučení 
významného vlivu na 
životní prostředí na 
projektové úrovni 
(NATURA 2000) 

K21.2 
Plocha smíšená nezastavěného území 
- funkce přírodní a vodohospodářská 

4,8811 

Prokázat vyloučení 
významného vlivu na 
životní prostředí na 
projektové úrovni 
(NATURA 2000) 

K21.3 
Plocha smíšená nezastavěného území 
- funkce přírodní a vodohospodářská 

3,4197 

Prokázat vyloučení 
významného vlivu na 
životní prostředí na 
projektové úrovni 
(NATURA 2000) 

           „. 
 
[74] V kapitole 5. se dosavadní podkapitola „5.2“ označuje jako podkapitola „5.3“. 
 
[75] V kapitole 5. se dosavadní podkapitola „5.3“ označuje jako podkapitola „5.4“. 
 
[76] V kapitole 5. se dosavadní podkapitola „5.4“ označuje jako podkapitola „5.5“. 
 
[77] V kapitole 5. se dosavadní název a označení podkapitoly „5.5 Opatření proti 
povodním“ nahrazuje označením a názvem „5.6 Ochrana před povodněmi“. 
 
[78] V kapitole 5. podkapitole “5.6 Ochrana před povodněmi“ druhém odstavci se 
zrušuje celá „druhé odrážka“. 
 
[79]  V kapitole 5. se dosavadní podkapitola “5.6 Opatření pro obnovu a zvyšování 
ekologické stability krajiny“ s celým textem zrušuje. 
 
[80] V kapitole 5. se dosavadní název podkapitoly 5.7 „Plochy pro rekreační 
využívání krajiny“ nahrazuje názvem „Rekreace“ 
 
[81] V kapitole 5. se v názvu podkapitoly „5.8“ slovo „nerostů“ nahrazuje tímto textem 
„ložisek nerostných surovin“. 



       ÚZEMNÍ PLÁN BRNIŠTĚ – ZMĚNA Č.2  
TEXTOVÁ ČÁST  ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

8 

 
[82] V kapitole 6. se název kapitoly „Stanovení podmínek pro využití ploch 
s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní 
využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití, 
popřípadě podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 
prostorového uspořádání, základní podmínky ochrany krajinného rázu“ nahrazuje 
názvem tohoto znění „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem 
využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej 
stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve kterých 
plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely 
uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně 
přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání 
včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu“. 

 
[83] V kapitole 6.  odstavec první se zrušuje. 
 
[84] V kapitole 6.  podkapitole 6.1 v názvu části „Plochy bydlení v bytových domech 
(BH)“ se za slovo bydlení vkládá pomlčka „-„. 
 
[85] V kapitole 6.  podkapitole 6.1 v názvu části „Plochy bydlení v rodinných 
domech – venkovské (BV)“ se za slovo bydlení vkládá pomlčka „-„. 

 
[86] V kapitole 6.  podkapitole 6.1 v části „Plochy lesní (NL)“ odstavci „Přípustné 
využití“ se za poslední odstavec vkládá další odstavec tohoto znění „- stavby a zařízení 
pro protipovodňová opatření.“ 
 
[87] V kapitole 6.  podkapitole 6.1 se název části „Plochy smíšené nezastavěného 
území – sportovní (NSs)“ nahrazuje názvem „Plochy specifické – střelnice“ (XS)“, 
dále se v odstavci „Hlavní využití:“ v první odrážce zrušuje text “,zemědělské“ a 
v odstavci „Přípustné využití:“ se v první odrážce interpunkční znaménko „,“ nahrazuje 
interpunkčním znaménkem „.“. A zrušuje se celá druhá odrážka. 
 
[88] V kapitole 6.  podkapitole 6.2 odstavci prvním třetí odrážce se za text „Z13“ vkládá 
písmeno „a“ a text „.Z35 a plochy přestavby P1“ se zrušuje. 
  
[89] V kapitole 7. v názvu kapitoly se slovo „zajištění“ nahrazuje slovem „zajišťování“. 
 
[90] V kapitole 7. prvním odstavci první odrážce první pododrážce první 
podpododrážce se text v závorce „E10“ nahrazuje textem „E10_PUR03“. 
 
[91] V kapitole 7. prvním odstavci první odrážce druhé pododrážce druhé 
podpododrážce se text v závorce „D33“ nahrazuje textem „D33/2-5“. 
 
[92] V kapitole 7. prvním odstavci druhé odrážce první pododrážce se celá druhá 
podpododrážka zrušuje. 
 
[93] V kapitole 7. druhém odstavci se text „vymezených koridorech“ nahrazuje textem 
„vymezeném koridoru“ a text „a VK2“ se zrušuje.  
 
[94] V kapitole 8.  název kapitoly „ Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření, pro které lze uplatnit předkupní právo“ se nahrazuje textem 



       ÚZEMNÍ PLÁN BRNIŠTĚ – ZMĚNA Č.2  
TEXTOVÁ ČÁST  ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

9 

„Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze 
uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, 
parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších údajů 
podle § 8 katastrálního zákona“. 
 
[95] Kapitola „9. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je prověření změn jejich 
využití územní studií podmínkou pro rozhodování a dále stanovení lhůty pro 
pořízení studie, její schválení pořizovatelem a vložení dat o této studii do 
evidence územně plánovací činnosti“ se celá včetně textu nahrazuje novou kapitolou 
tohoto znění: 

„9. Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 
 

 ÚP Brniště nestanovuje žádná kompenzační opatření podle § 50 odst. 6 
stavebního zákona.“. 
 
[96] Kapitola „10. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je prověření a vydání 
regulačního plánu podmínkou o rozhodování o změnách jejich využití a zadání 
regulačního plánu“ se celá včetně textu zrušuje.  
   
[97] Kapitola „11. Stanovení pořadí změn v území (etapizace).“ se celá včetně textu 
zrušuje.  

 
[98] Kapitola „12. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných 
staveb, pro které může vypracovat architektonickou část projektové 
dokumentace jen autorizovaný architekt“ se celá včetně textu zrušuje.  
 
[99] Dosavadní kapitola „13.“ se označuje jako kapitola „10“. 
 
[100] Dosavadní kapitola „14.“ se označuje jako kapitola „11“. 
 
 
Údaje o počtu listů textové části změny č. 2 ÚP Brniště a počtu výkresů k němu 
připojené grafické části. 
 

Počet listů textové části změny č. 2´územního plánu              - 10. 
Počet výkresů grafické části změny č. 2 územního plánu    - 4 (20 listů). 

 


